1

Ofício n° 149 /2019-ANTC     Brasília, 11 de julho de 2019

À senhora

LUCIENI PEREIRA DA SILVA

Presidente da Aud-TCU

ASSUNTO: Cota única para custeio das inscrições para o curso “Governança e combate

à corrupção na Administração Pública: a experiência europeia” – Edital n° 001/2019.

Prezada Presidente,

Tendo em vista a adesão da Aud-TCU à ação materializada por meio do Edital

n° 001/2019–ANTC, concretizada com fundamento no art. 5°, VIII do Estatuto que rege

esta Entidade Nacional e referente ao sorteio de 5 (cinco) vagas para Auditores de

Controle Externo no curso “Governança e combate à corrupção na Administração

Pública: a experiência europeia”, vimos, pelo presente expediente, formalizar que o

depósito no valor de R$350,00 (trezentos e cinquenta reais), alusivo à cota única da

entidade afiliada que manifestou adesão para contribuir com o custeio de 2 (duas) das

referidas inscrições, consoante termos previamente acordados, deverá ser realizado para

uma das seguintes contas bancárias, de preferência até o próximo dia 05/07:

Favorecido: Associação Nacional dos Auditores de Controle Externo dos Tribunais de

Contas do Brasil – ANTC (CNPJ nº 16.812.795/0001-72)

Banco do Brasil - 001
Ag: 0435 - 9

Conta: 13.5182 - 6

Bradesco - 237
 Ag: 01452

Conta: 0041958 - 3

Solicita-se, por fim, com o intuito de facilitar a logística da prestação de contas

desta ação, que o comprovante de depósito/transferência seja encaminhado para os

seguintes e-mails: assessoria@antcbrasil.org.br e ce@antcbrasil.org.br.

Atenciosamente,

FRANCISCO JOSÉ GOMINHO ROSA

Auditor de Controle Externo do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco

Presidente da ANTC

mailto:assessoria@antcbrasil.org.br
mailto:ce@antcbrasil.org.br